CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Poder Legislativo

Rua Coronel Camisão – 791 – Centro – Fone (67) 3236-1255 – CEP – 79220-000 Nioaque-MS

REQUERIMENTO Nº 06/2021

           A Vereadora que este subscreve na forma regimental, após
ouvido o plenário, seja enviado expediente  a Sua Excelência Valdir Couto de Souza Júnior,
Prefeito Municipal, no sentido que seja tomada as medidas necessárias relativo a  Emenda
Federal no montante de R$ 410.000,00, (quatrocentos e dez mil reais),  destinada a implantação
de sistema de abastecimento de água  da Colônia Conceição neste município, bem como sejam
tais informações enviadas a esta Câmara Municipal para conhecimento.

            JUSTIFICATIVA:

              Trata-se de um convênio de extrema importância e há muito
almejado pelos moradores da Colônia Conceição, os quais até os dias atuais não foram
contemplados com o benefício do abastecimento diário de água de forma que venha atender
suas propriedades sem os constantes transtornos. Como o município foi contemplado com esta
emenda não podemos deixar que os procedimentos necessários para a concretização do
respectivo convênio sejam perdidos, daí surge a necessidade de estarmos atentos e  assim
promover a execução deste projeto. Diante das razões requeremos medidas e informações do
Poder Executivo Municipal.

          Sala das Sessões em, 25 de maio de 2021.

                                                             VEREADORA  ROSEMEIRE MEZA ARRUDA – DEM

       VEREADOR PABLO RUAN PACHE CORREA-MDB

      VEREADORA CANDIDA THEREZA DE ANDREA FERREIRA-PSDB

       VEREADOR REINALDO GARCIA DE ANDREA – PSDB

      VEREADOR SILAS NUNES FERREIRA - PSDB